РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020г. 								       № 133
г.Трубчевск

Об утверждении перечней видов выплат компенсационного и стимулирующего характера

В соответствии с пунктом «в» части 3.2 раздела 3 Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Трубчевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 30.12.2019 № 1072,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
перечень видов выплат компенсационного характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Трубчевского муниципального района;
перечень видов выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Трубчевского муниципального района;
рекомендации о порядке установления выплат компенсационного и стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Трубчевского муниципального района.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Трубчевского муниципального района Приходову Н.Н., Слободчикова Е.А., Тубол С.Н.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района			               И.И. Обыдённов

[bookmark: _GoBack]Утвержден
постановлением администрации
Трубчевского муниципального района
от 28.02.2020г. № 133

ПЕРЕЧЕНЬ
видов выплат компенсационного характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Трубчевского муниципального района

Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда.
Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема выполняемых работ, сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).
Надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, их засекречиванием и рассекречиванием, а также за работу с шифрами.

Утвержден
постановлением администрации
Трубчевского муниципального района
от 28.02.2020г. № 133

ПЕРЕЧЕНЬ
видов выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Трубчевского муниципального района

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.
Выплаты за качество выполняемых работ.
Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет.
Премиальные выплаты по итогам работы.

Утверждены
постановлением администрации
Трубчевского муниципального района
от 28.02.2020г. № 133

РЕКОМЕНДАЦИИ
о порядке установления выплат стимулирующего характера
в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Трубчевского муниципального района

1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Трубчевского муниципального района в пределах фонда оплаты труда.
2. При этом следует учитывать, что начиная с 1 января 2021 года объем средств на указанные выплаты должен составлять не менее 30 процентов средств на оплату труда, формируемых за счет ассигнований бюджета Трубчевского муниципального района Брянской области.
3. [bookmark: 100020]К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.
4. [bookmark: 100021]Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы, с учетом рекомендаций соответствующих отраслевых (функциональных) органов администрации Трубчевского муниципального района.
5. [bookmark: 000008][bookmark: 100022]При введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Трубчевского муниципального района  размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера конкретизируются в трудовых договорах работников.